
 
Anton Fladvad funderar på att åka och plugga i någon större stad i USA  
efter studenten. Här får han hjälp och råd av Tove Videfors. Foto: Johan 
Axelsson  
  

Studentums informatörer vill 
inspirera gymnasieelever att studera 
vidare  
  
ÖSTERSUND. 
  
För att inspirera gymnasieelever till att studera efter gymnasiet 
gjorde Studentums gymnasieturné ett stopp i Östersund. 
 
Under hösten reser informatörerna Tove Videfors och Micke Larsson 
runt för att informera gymnasieelever om de utbildningsmöjligheter som 
finns efter gymnasiet. På tisdagen besöktes Wargentinskolan. 
- Det är jättekul att komma ut och träffa målgruppen så här, säger Tove 
Videfors, informatör på Studentum, som är en internetportal för 
eftergymnasiala studier. 
Gymnasiet är ett av cirka 40 stycken i Sverige som får besök av 
informatörerna under hösten. En efter en stannade eleverna till vid 
informationsbordet och passade på att ställa frågor. 
- Det har varit bra respons i dag. Det är många som är intresserade av 
att ta ett sabbatsår och åka som au pair och det måste man också 
uppmuntra. Det är inte alla som vill hoppa på en femårig utbildning 
direkt, säger Tove Videfors, informatör på Studentum. 
Hon tror att det finns en rätt stereotyp bild av vad det innebär att läsa 
vidare. 
- Ofta så tänker väl folk i första hand på högskolor och universitet. De 
har ju funnits längst men det finns andra typer av utbildningar också, 
säger hon. 
En av dessa utbildningar är kvalificerade yrkesutbildningar, så kallade 
KY-utbildningar. De är tvååriga och innehåller praktikperioder. 
- Föreläsningssalen passar inte alla. Inom KY-utbildningarna får man 
arbetslivserfarenhet och kontaker redan under utbildningen. 
Efter studenten är det många unga som väntar i några år med att börja 
studera. Men Tove Videfors tycker att alla som vill ska ta chansen. 
- Det är oerhört roligt och lärorikt att plugga vidare. Det är helt 
annorlunda jämfört med gymnasiet. Man får massa erfarenheter bara av 
att flytta hemifrån och till en annan stad. 
Under tisdagen fortsatte Studentums informatörer vidare till 
Palmcrantzskolan.   
 


